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Året som gått 

Vid föreningens höstmöte, 29 november 2022 på Gesterby Brankis valdes Hans Blomberg 

till föreningens ordförande för år 2023. Till ordinarie styrelseledamöter för åren 2023 - 2024 

valdes Raul Nyström, Tage Olander och Johan Isaksson. Monika Tillander, Sven-Gustav 

Åström och Siv Olenius-Jansson fortsatte som styrelsemedlemmar för år 2023. Till 

styrelsesuppleanter valdes Tuula Ojaluoma och Mika Honkanen. Ellu Öhman gavs 

möjlighet som representant för Rävsson Company att delta i styrelsens möten.  

Till verksamhetsgranskare valdes Yvonne Malin-Hult och Stefan Lönnqvist. 

Styrelsen konstituerade sig 10.1.2023 och valde Raul Nyström till viceordförande, Tage 

Olander till sekreterare och Monika Tillander till kassör. 

Föreningen hade 271 medlemmar i slutet av år 2023. 

 

MÖTEN OCH EVENEMANG  

Jullunch ordnades för 12 aktiva föreningsmedlemmar på Savijärvi gård 10.1.2023. 

Styrelsen har hållit nio möten under år 2023. Det första mötet hölls i samband med 

jullunchen.  

Vårmötet, Mötet hölls på Gesterby Brankis 22 mars. Närvarande på plats var fjorton 

medlemmar. Deltagarna bjöds på kaffe varefter Staffan Mickos presenterade limerickar med 

Sibboanknytning och berättade om Sibbos officiella varefter själva vårmötet öppnades. Mötet 

tog del av verksamhetsberättelsen för år 2022, bokslutet och verksamhetsgranskarnas 

berättelse och beviljade styrelsen ansvarsfrihet.  

Höstmötet hölls 29 november på Gesterby Brankis. I mötet deltog elva förenings-

medlemmar. Mötet godkände verksamhetsplanen för år 2024 och valde 

styrelsemedlemmar för de kommande åren.  

På mötet presenterade föreningens ordförande Hans Blomberg årsbladet Hembrygden 

2023, som kommit direkt från tryck till mötet och demonstrerade virtuella rundturer på 

Söderkulla gård, Sibbesborg och Östanåparken. 

Evenemang på Sibbesgården 

Sibbesgården har under året besökts av ca 400 personer. 

 

Tidsresor på Sibbesgården. Söndagen 21 maj ordnade Rävsson Company tidsresor för 

familjer på svenska, som lockade 14 besökare och på finska, som lockade 11 besökare. 

Kuus daghem med sju barn och tre vuxna besökte Sibbesgården den 22 maj, visades 

omkring av talkoarbetarna och Rävsson Company ordnade sedan för barnen en tidsresa på 

daghemmet. 
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Hembygdsfesten på Sibbesgården ordnades traditionsenligt med publik 4 juni med 46 

betalande i publiken, 34 uppträdande,10 funktionärer och 6 Hindsbymarthor i buffén. Sibbo 

Spelmanslag stod för musiken, Clara Lindqvist höll festtalet, Östra Nylands Brages 

folkdansare dansade och gjorde reklam för sitt kommande uppträdande ”Dans och Musik i 

Herrgårdsmiljö” på Söderkulla gård, Rävsson Company underhöll med historier och musik 

och Box sångkör sjöng.  

 

Barnens dag på Sibbesgården 2 juli samlade uppskattningsvis 100 personer. Raul 

Nyström guidade och höll museibyggnaderna öppna.  

Augustisöndag på Sibbesgården 6 augusti besöktes muséet av 20 personer. Raul Nyström 

och Hans Blomberg guidade och höll museet öppet. 

Samuel och Else-Britt Lönnqvist inbjöd 29 juli sina släktingar och vänner för att fira 50 års 

minnet av sitt bröllop på Sibbesgården som Sibbo hembygdsforskningsförening ordnade 

exakt för 50 år sedan på Sibbesgården som ett äkta bondbröllop med publik. 

Jul på Sibbesgården 9 december var i år igen snörik och nysnön skapade en fin 
inramning då Rävsson Company uppträdde med sång och musik, roliga berättelser och 
dans kring granen ute på gårdstunet. Inne i stugorna rådde en ombonad julstämning i det 
varma röda skenet av värmelamporna i den annars kylslagna omgivningen. Speciellt 
uppskattad var möjligheten att pyssla med juldekorationer uppe i Donabackarian. Alla bilar 
kom utan större besvär upp för den branta backen då vi hade förberett oss med plogning, 
med en stor hög sand och personer som sandade och dirigerade trafiken. I tillställningen 
deltog 160, varav 130 var besökare, nio personer som hörde till Finlands Lucia 2022 och 
resten hörde till arrangörerna. 
 
Evenemang på Sibbo jordbruksmuseum 
Sibbo jordbruksmuseum har besökts av ca. 80 personer under året.  
 
Stenmangling på jordbruksmuseet 11 juni lockade 18 besökare. Raul Nyström, Tuula 
Ojaluoma och Tage Olander guidade, manglade och höll museet öppet.   
 
Friluftsgudstjänst på kyrkbacken vid jordsbruksmuseet ordnades tillsammans med 
Sibbo svenska församling med Sven Gustav Åström som kontaktperson till församlingen 
söndagen 9 juli och lockade 73 personer varav en del bekantade sig med jordbruks-
museet.  
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Augustisöndag på jordbruksmuseet 13 augusti besöktes av 17 personer. Raul Nyström, 
Carita och Tage Olander höll museet öppet, guidade och sålde föreningens publikationer. 
 
Evenemang på Söderkulla gård 
De uppröjda kulturstigarna, spannmålsmagasinet, som hembygdsföreningen disponerat 
sedan juli 2023 och samarbetet med Sipoon teatteri kring friluftsscenen har lockat flera 
hundra personer till Söderkulla gård 
 
Dans och Musik i Herrgårdsmiljö uppfördes av Östnylands Brage 20 augusti på 
Söderkulla gårds friluftsscen. Föreställningen föregicks av flera månaders planering 
tillsammans med Sipoon Teatteri och Östnylands Brage. Hans Blomberg representerade 
Sibbo hembygdsförening i planeringen. Sipoon Teatteri ställde sin scen till förfogande, 
tillverkade biljetter, skötte om ljudåtergivningen och om buffén. Sibbo hembygdsförening 
köpte informationsmaterial och programblad av Östnylands Brage och skötte om spridning 
av reklam samt tillhandahöll rekvisita. Under pauserna underhöll Sibbo spelmanslag. Trots 
bra väder och annars lyckade arrangemang lockade föreställningen endast 40 åskådare. 
Ett bidrag av Krogells stiftelse gjorde att tillställningen kunde genomföras utan förlust. 
 

 
 
PopUp Cafe och museum i Söderkulla gårds spannmålsmagasin. Söderkulla gårds 
historiska utställning har hållits öppen för allmänheten av lokala aktörer med PopUp Café 
och försäljning av konst och hantverk före Sipoon teatteris föreställningar under tiden 20.7 
– 13.8 och därefter under söndagar kl 12 – 15 och har varje gång lockat ca 50 besökare. 
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Kulturvandring på Söderkulla gård. Under Sibboveckan ordnade Sibbo kommuns 
kulturtjänster en kulturvandring på finska och en på svenska på Söderkulla gård 22 
september med Elisabet Lundström som guide. Rutten följde en del av kulturstigarna, som 
Sibbo hembygdsförening märkt ut och slutade vid spannmålsmagasinet, museet och 
PopUp cafét, där Sibbo spelmanslag underhöll deltagarna. Följande dag underhöll 
musikinstitutets elev med gitarrmusik i magasinet. 

 
Museernas Sibbesgårdens och Sibbo jordbruksmuseums underhåll 
Hembygdsföreningens talkogrupp har underhållit och reparerat museebyggnaderna, 
inventarierna och hållit ordning i lagren och på museiområdena. Talkogruppen har 
dessutom deltagit i förberedelserna för hembygdsfesten. I talkogruppen har ingått Hans 
Blomberg, Kurt Lindqvist, Raul Nyström, Sven-Gustav Åström och Vidar Lindqvist. 
I samband med inventarieprojektet har Eliisa Jäntti gjort vårstädning och granskat möjliga 
skador på byggnaderna och inventarierna. Talkogruppen har ordnat upp i Donabackarians 
utställningslokal (torkrian) och satt upp en gammal telefoncentral och telefonapparat i 
Fransbackaladan, satt ihop potatisåder av delar från flera olika exemplar och har putsat 
upp en slåttermaskin, som sedan fördes till jordbruksmuseet. I jordbruksmuseet är 
balningsmaskinen angripen av envis trämask eller dödsur (kuolemankello, tupajumi, 
hirsijumi). Talkogruppen har vänt maskinen på sida för att få en bättre bild av skadorna och 
kunna möjligen byta ut träddelar eller bekämpa insekten på lämpligt sätt. Även den stora 
mangeln från Söderkulla gård har rötskador i medarna, men man har inte tydligt kunna 
iakttaga borrmjöl av trägnagaren. 
Gemensamma talkogrupptimmar har gruppen bokfört 42,5 timmar men det är betydligt 
flera timmar, som enskilda talkogruppsmedlemmar ställt upp med. Raul Nyström har sett till 
att julljusen brunnit i Drängstugans fönster vid Sibbesgårdens infart. 
 

Inventering och katalogisering av museiföremålen.  

Fil.mag Eliisa Jäntti anställdes för tiden 2.5-30.6.2023 för att fortsätta inventerings och 

katalogiseringsprojektet som påbörjats år 2018. För arbetet gjordes ett kontrakt mellan 

Sibbo hembygdsförening r.f. och Eliisa Jäntti och anställningen och löneutbetalningen 

sköttes av Borgå Museum. Elisa Jäntti arbetade 173 timmar. Målsättningen var att 

inventeringen skulle slutföras och därför tillkom 23 tilläggstimmar utöver de planerade 150 

timmarna. Från rapporten framgår hur många och hurudana föremål har inventerats och 

vilka avskrivningar som görs. Hela inventeringens viktigaste dokument finns samlade på en 

extern hårdskiva. Elisa Jäntti uppmanar föreningen att ännu noggrannare överväga flera 

avskrivningar än de som nu föreslagits.  

Sibbesborg 
Ralf Backström har hållit området fritt från störande sly och övervakat och informerat om 

besökarnas framfart på området. Den nya informationsskyltställningen har också 

kompletterats med en bild av borgområdet på 1300-talet och en bild av miniatyren av 

borgen, som Raul Nyström byggt och som väntar på skyddskåpa och en slutlig placering i 

Söderkulla gårds magasin. 
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Söderkulla gård 
Sibbo hembygdsförening gjorde 26.6.2023 ett hyresavtal för Söderkulla gårds 

spannmålsmagasin med Sibbo kommuns kulturtjänster för tiden 1.7 -30.9.2023. 

Tillsammans med en aktiv grupp Hansasbor med Pirjo Himmelroos som primusmotor 

städade Mika Honkanen, Raul Nyström och Hans Blomberg upp magasinet. Hans 

Blomberg byggde upp en utställning över Söderkulla gårds historia och Hansasborna 

startade ett PopUpCafe med konstverks-och hantverksförsäljning.  

 

 
Kommunens tekniska utskott har vid sitt möte 24.10.2023 beslutat att 
spannmålsmagasinet hyres ut till kulturtjänsterna i Sibbo kommun till ett pris av 2 € / m2 / 
månad (moms 0 %). Hyran är 160 € / månad (moms 0%). Kulturtjänsterna har rätt att 
hyra ut lokalen vidare till hembygdsföreningen och till övriga samarbetspartner. Sålunda 
borde Sibbo hembygdsförening få en fortsättning på hyresavtalet med Sibbo kommuns 
kulturtjänster och fortsätta samarbetet med den lokala befolkningen. 
 
Söderkulla gårds kulturstigar. Kurt Lindqvist och Hans Blomberg har satt upp fem 

informationsskyltar på kulturstigarna. Skyltarnas utformning har grafiker Suvi Kari stått för och 

skyltarna har tryckts på aluminiumskivor av BS Bestones Oy. Översiktskartan har också 

duplicerats i A4 format och har delats ut åt besökare på gården liksom en orienteringskarta 

över kulturstigsområdet. Kartan producerades av Sibbo Vargarnas orienteringssektion. 

 

SAMARBETSGRUPPEN FÖR ÖSTRA NYLANDS MUSÉER – MUSÉET 

KOMMUNENS VISITKORT 

Vårmöte. Hans Blomberg, Monika Tillander, Siv Olenius-Jansson och Carita Olander 

deltog i samarbetsgruppens vårmöte 25.4.i Lovisa. Mötet började med ett besök i Lovisa 

stadsmuseum där mötesdeltagarna bekantade sig med utställningen Salt och socker och 

därefter flyttade sig för mötet till Lovisa Socis. 

Höstmöte. Carita och Tage Olander deltog i Samarbetsgruppens för Östnylands museers 

höstmöte 23 oktober i Albert Edelfelts museum i Haiko. Tage Olander har under år 2023 varit 

medlem i samarbetsgruppen och valdes nu till ny ordförande för gruppen. 

- Tage och Carita Olander deltog i en pressinformation 3 maj på Postbacken i Illby där 

museernas verksamhet presenterades för pressen. 

- Tage Olander deltog 6 september i av Borgå museum ordnade tillställningen Elävä perintö – 

Raul städar på vinden               Talkogänget                             Museum och PopUp café         Kulturstigöversiktskarta 
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näkökulma kaupungista med föredrag av arkitekterna Iida Kalakoski och Panu Savolainen 

om, stadsplanering i Borgå gamla stan under århundraden.  

- Hans Blomberg deltog i Nylands museidag i Helsingfors 30 oktober där det bl.a. 

presenterades en årsklocka för museernas underhåll. På museidagen premierades några 

föreningar för aktivt arbete med museernas samlingsprogram. Sibbo hembygdsförening och 

Porlom hembygdsförening var bland de premierade föreningarna. 

- Tage Olander deltog i en av Östra Nylands samarbetsgrupp ordnad videofilmskolning 25 

november. 

Östra Nylands muséers samlingsprogramprojekt  

Sibbo hembygdsförening har sedan år 2015 deltagit i samlingsprogramprojektet. Hans 

Blomberg har fungerat som ansvarsperson för Sibbo hembygdsförenings muséer i 

projektet. Vid hembygdsföreningens styrelsemöte 12.1 2022 utsågs Hans Blomberg, Siv 

Olenius-Jansson och Monika Tillander samt föreningens kanslist Carita Olander att slutföra 

samlingsprogrammet för Sibbesgården och Sibbo jordbruksmuseum. Arbetsgruppen har 

sammanträtt sporadiskt och under år 2023 har gruppen deltagit i samlingsprogram möten 

som ordnats av Mai Joutselainen på Borgå museum 27 februari och 7 september. 

DELTAGANDE I ANDRA ORGANISATIONERS MÖTEN OCH EVENEMANG  

- Tage Olander var styrelsemedlem i Fastighets Ab Sibbo Ämbetshus och Tage var 
utsedd att representera Sibbo Hembygdsförening i fastighetsbolagets bolagstämmor. 
- Hans Blomberg var styrelsesuppleant i Finlands Svenska Hembygdsförbund.  
- Raul Nyström representerade Sibbo hembygdsförening vid Sibbo ungdomsförbunds 
vår- och höstmöten 
- Hans Blomberg och Tage Olander deltog i Sibbo Ungdomsförbunds 90-års jubileumskaffe 
på Hansas 27 maj och uppvaktade med en penningsumma på 90 euro. 
- Carita och Tage Olander deltog i Porlom hembygdsmuseums 80-årsjubileum  
1 september och överlämnade publikationen ”S.J.Juhola 1892-1974 Mies paikallaan” som 
gåva.  

 
KANSLIET 
Carita Olander sköter föreningens kansli på timbasis med postning, kopiering av 

byakompendierna och försäljning. Hon har också tagit emot samtal och post till föreningen 

och efter behov förmedlat ärendet till rätt person inom föreningen om hon inte själv sköter 

ärendet. Tage Olander har skött föreningens bokföring. Föreningen använder Webbhusets 

bokföringsprogram Briox och Webhusets medlemsregisterprogram Desky.  

Carl-Petter Teckenberg, som tidigare har utnyttjat kansliutrymmet och föreningens 

utrustning för sin släktforskning, har upphört med sin verksamhet i kansliet och har lämnat 

tillbaka nycklarna till kansliet och arkivet. 

PUBLIKATIONER 

Årsbladet hembrygden 2023   

Hembrygden 2023 presenterar Nevas gård med anor från 1600-talet, Nickby Gårds 

byggnader i detaljplanen för Nickby gårds centrum med speciell betoning på huvudbyggnad 
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och magasinet, som båda borde upprustas och bevaras. Läsaren får lära sig det fina i kons 

gödsel och ta en guidetur i Sibbo Gamla kyrka. Söderkulla gårds kulturstigar och 

spannmålsmagasin presenteras liksom hembygdsföreningens övriga verksamhet under år 

2023 och det kommande året 2024. 

Årsbladet hemBrygden publicerats nästan årligen sedan det första årsbladet gavs ut år 1997. 

Hembygdsföreningen har låtit binda in fyra kompletta serier av årsbladen i fyra böcker i varje 

serie. Två serier överlämnades till Sibbo bibliotek 2 november, en serie för läsesalen i Nickby 

huvudbibliotek och en serie för utlåning. En serie skall bevaras i Sibbo hembygdsförenings 

arkiv och en serie kan finnas tillgänglig på kansliet. 

 

 
 

 

In memoriam 

En av föreningens tidigare stöttepelare Gritt Lindroos avled 12 juni. Gritt hann med flera 

uppdrag i föreningen. Hon var styrelsemedlem, sekreterare, ordförande för 

hembygdsforskningssektionen och verksam i arkivgruppen, historikgruppen, museigruppen 

och publikationsgruppen. Hon ansvarade för föreningens arkiv i flera år och var en av 

författarna till den uppskattade publikationen ”SKEDEN I SIBBOS HISTORIA”. Nekrolog har 

ingått i tidningarna Östnyland och Sipoon Sanomat, samt minnesord i Sibbo 

hembygdsförenings årsblad Hembrygden 2023. Föreningens ordförande uppvaktade vid 

Gritt Lindroos jordfästning 7 juli. 

 

EKONOMIN 

I bokföringen har investeringskostnaderna för Sibbesgårdens parkeringsplats tidigare varit 

bokförda under Jordområden i sin helhet. Under verksamhetsåret 2023 har kostnaderna 

delats upp så att det verkliga jordområdet nu endast finns under jordområden. 

Investeringarna i grävningsarbeten, krossten och grus har nu överförts till Byggnader och 

konstruktioner, var ifrån tidigare gjorda avskrivningar har avdragits. 

Överlåtelsetillfället 2.11.2023: Service-förman Ulla 

Salento, Sibbo bibliotek, Hans Blomberg, Monika 

Tillander o. Carita Olander, Sibbo hembygdsförening  
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Försäljningen av gamla böcker främst ”Lilla Sibbohistoriken” på svenska och finska, 

Årsbladet hemBrygden, byakompendierna har gett ett litet välkommet tillskott till 

föreningens kassa. 

Räkenskapsperiodens överskott 26,33 euro 

Föreningen har fått donationer och understöd för 18082,65 euro 

Sibbo kommun har bidragit med 4000 euro i allmänt verksamhetsbidrag, 600 euro för 

hembygdsfesten 1554 euro för fastighetsskatten.  

Sibbo Sparbanksstiftelse har på hösten 2022 beviljat 4000 euro för förnyande av Matbacka 

byggnadens pärttak och 800 euro för skyltning på Söderkulla gård för att presentera olika 

ädelträd. På grund av att Museiverket inte beviljade den ansökta delen för pärttakets 

förnyande kunde inte projektet genomföras utan anhållan om att få använda de beviljade 

pengarna för inventeringsprojektet år 2023 bifölls av Sibbo Sparbankstiftelsens styrelse. 

Krogells stiftelse har i januari 2023 beviljat 2300 euro föreställningen Dans och Musik i 

Herrgårdsmiljö och 1000 euro för skyltning för kulturstigarna på Söderkulla gård William 

Thurings stiftelse har i april beviljat 2000 euro för inventeringsprojektet år 2023. Personer 

som velat hedra Gritt Lindroos minne har inbetalat 1350 euro till föreningens bankkonto. 

Föreningen Nikkilän sairaalan perinne har upphört och donerade sina återstående medel 

228,65 euro till Sibbo hembygdsförening.  Föreningen har härtill av en privatperson fått ett 

verksamhetsbidrag på 250 euro. Utan dessa understöd och bidrag skulle föreningen inte 

klara sin verksamhet.  

Sibbo hembygdsförening tackar varmt sina bidragsgivare! 
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